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Protekle je sedmice zabeležen rast 
otkupne cene teladi SM rase telesne mase 
do 160 kilograma u klanicama na 
području braničevskog regiona. Dominirao 
je iznos od 480 din/kg. Ponuda grla bila je 
prosečna, a obim prodaje dosta slab. 
Pored teladi vršen je otkup tovne junadi 
telesne mase do 300 kilograma po 
dominantnoj ceni od 360 din/kg i krava za 
klanje SM rase po dominantnoj ceni od 
170 din/kg. Na pijaci žive stoke u 
Požarevcu došlo je do pada prodajne cene 
tovne junadi telesne mase od 350 do 480 
din/kg. U sedmici za nama dominirao je 
iznos od 260 din/kg, a ponuda je bila 
prosecna. 

Prodajna cena teladi SM rase telesne 
mase do 160 kilograma i tovnih bikova 
SM rase telesne mase preko 500 
kilograma bile su više u odnosu na 
prethodni period na stočnoj pijaci u Užicu. 
Za telad su kupci trebali da izdvoje 500 
din/kg, a za tovne bikove 350 din/kg. 

Rast otkupne cene tovnih bikova SM 
rase telesne mase preko 500 kilograma u 

zabeležen je u klanicama na teritoriji 
nišavskog regiona protekle sedmice. 
Dominantna cena iznosila je 370 din/kg.  

U klanicama na teritoriji moravičkog 
regiona došlo je do rasta tovne junadi 
telesne mase preko 480 kilograma i 
tovnih bikova telesne mase preko 500 
kilograma. Kod obe kategorije goveda 
dominirao je iznos od 330 din/kg. 

Otkupna cena tovne junadi telesne 
mase preko 480 kilograma bila je niža 
tokom protekle nedelje u klanicama na 
području južno-banatskog regiona, jer je 
otkup najviše vršen po ceni od 300 din/
kg. 

Prodajna cena teladi SM rase telesne 
mase do 160 kilograma i tovnih bikova 
SM rase telesne mase preko 500 
kilograma ostale su nepromenjene u 
odnosu na prethodni period na stočnoj 
pijaci u Kraljevu. Za telad su kupci trebali 
da izdvoje 690 din/kg, za tovne bikove 
360 din/kg, a za krave za klanje 250 din/
kg. 
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Skuplja prasad na području Požarevca i Kraljeva,  
a jeftinija na području Čačka, Leskovca, Novog Sada...... 

Prema izveštaju reportera STIPS iz 
Požarevca otkupna cena jagnjadi bila je 
viša u odnosu na prvu sedmicu maja u 
klanicama na području Braničevskog re-
giona, pošto je dominirao iznos od 360 
din/kg. Za razliku od jagnjadi otkupna 
cena šilježadi bila je niža, jer se otkup 
najčešće obavljao po ceni od 160 din/kg. 
Na pijaci žive stoke u Požarevcu 
zabeležen je pad prodajne cene ovaca na 
dominantnih 140 din/kg. 

U periodu 9.-15. maja tekuće godine 
zabeležen je pad otkupne cene jagnjadi 
na dominantnih 390 din/kg na stočnoj 
pijaci u Novom Sadu. Ponuga grla bila je 
prosečna, a prodaja slaba. 

Otkupna cena jagnjadi bila je niža 
tokom druge sedmice maja u klanicama 
na području nišavskog regiona, pošto je 
dominirao iznos od 300 din/kg. Za razl-

liku od njih viša je bila otkupna cena ova-
ca. Dominirao je iznos od 170 din/kg. Na 
stočnoj pijaci u ovom gradu evidentiran 
je, takođe, pad prodajne cene jagnjadi 
na rast prodajne cene koza, jer je 
dominiro iznos od 130 din/kg. 

Na pijaci žive stoke u Užicu došlo je 
do pada prodajne cene jagnjadi u odnosu 
na prethodni period, jer je dominirao 
iznos od 330 din/kg. U klanicama na po-
dručju zlatiborskog regiona, takođe, je 
evidentiran pad otkupne cene jagnjadi na 
330 din/kg. 

Jagnjad su u sedmici za nama bila 
jeftinija i na stočnoj pijaci u Smederevu, 
jer se prodaja najčešće odvijala po ceni 
od 380 din/kg. U klanicama na području 
ovog grada i okoline niža je bila otkupna 
cena jagnjadi, jer je dominirao iznos od 
330 din/kg. 

Klaničari sa područja Braničevskog 
regiona po višim su cenama u odnosu na 
prethodni period vršili otkup prasadi 
telesne mase od 16 do 25 kilograma, 
pošto je dominirao iznos od 300 din/kg. 
Za razliku od njih niža je bila otkupna 
cena tovnih svinja telesne mase od 80 do 
120 kilograma. Dominirao je iznos od 160 
din/kg. Na pijaci žive stoke u Požarevcu 
evidentiran je pad prodajne cene prasadi 
telesne mase od 16 do 25 kilograma, 
pošto se prodaja nejčešće odvijala po ceni 
od 390 din/kg. 

Rast prodajnih cena tovnih svinja 
evidentiran je na stočnoj pijaci u Kraljevu. 
Za grla telesne mase od 80 do 120 
kilograma trebalo je izdvojiti 230 din/kg, a 
za grla preko 120 kilograma  

Na stočnoj pijaci u Čačku došlo je do 
pada prodajnih cena obe kategorije 
prasadi, pošto je najčešća cena grla 
telesne mase do 15 kilograma iznosila  
380 din/kg, a grla telesne mase od 16 do 

25 kilograma po dominantnoj ceni od 350 
din/kg. 

Prasad telesne mase od 16 do 25 
kilograma bila su jeftinija protekle 
sedmice i na stočnoj pijaci u Leskovcu. 
Najčešće su se mogla pazariti po ceni od 
390 din/kg. 

Pad otkupne cene prasadi telesne 
mase od 16 do 25 kilograma  zabeležen je 
i u klanicama na teritoriji južnobačkog 
regiona, jer je dominirao iznos od 380 din/
kg. 

Klaničari sa područja nišavskog 
regiona po nižim su cenama u odnosu na 
prvu nedelju maja vršili otkup prasadi 
telesne mase od 16 do 25 kilograma, 
pošto je dominirao iznos od 320 din/kg. 

Prasad telesne mase od 16 do 25 
kilograma bila su jeftinija protekle 
sedmice i na stočnoj pijaci u Nišu. 
Najčešće su se mogla pazariti  po ceni od 
350 din/kg 

Cene jagnjadi varirale su od mesta do mesta 
u zavisnosti od obima ponude i tražnje 
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Žitarice i stočna hrana  

Agroinfo vesti 

Kukuruz okrunjen prirodno sušen 
upakovan u džakove od 50 kilograma bio 
je jeftiniji u odnosu na prethodni period 
na gazdinstvima u okolini Kikinde. 
Dominirao je iznos od 39 din/kg. 

Na gazdinstima u okolini Niša 
evidentiran je rast cene pšenice na 38 
din/kg. 

Dominantne cene poljoprivrednih 
proizvoda u maloprodajnim objektima na 
području Loznice nisu se menjale u 
odnosu na prvu sedmicu maja. Za sojinu 
sačmu su kupci trebali da izdvoje 110 
din/kg, suncokretovu sačmu 110 din/kg, 
kukuruz 40 din/kg, pšenicu 35 din/kg i 
stočno brašno 30 din/kg. 

Kupci sa područja Beograda su 
protekle nedelje mogli da pazare sojinu 

sačmu po ceni od 100 din/kg i 
suncokretovu sačmu po ceni od 61 din/
kg. 

Na gazdinstvima u okolini Pančeva 
bili su skuplji lucerkino seno u balama 
kukuruz i pšenica u odnosu na prethodnu 
nedelju. Za lucerkino seno su kupci 
trebali da izdvoje 31 din/kg, kukuruz 
34.5 din/kg, a za pšenicu 40.50 din/kg. 
Na pijaci u Nišu bila je skuplja pšenica 
protekle nedelje, pošto je doinirao iznos 
od 45 din/kg. 

Reporter STIPS iz Smedereva 
zabeležio je u sedmici za nama pad 
prodajnih cena pšenice i kukuruza na 
gazdinstvima u okolini ovog grada, jer je 
dominantna cena pšenice iznosila 32 din/
kg, a kukuruza 33 din/kg. 

Nakon što je Indija zabranila izvoz osnovnih žitarica, cena pšenice na međunarodnom 
tržištu je porasla na najviši nivo u poslednja dva meseca, a stručnjaci upozoravaju da 
sve više cene hrane i energenata mogu povećati rizik od nestašice hrane, podstaći 
inflaciju ali i nemire u mnogim zemljama. Referentni indeks cena pšenice u Čikagu 
porastao je za čak 5,9 odsto, najviše u poslednja dva meseca. Indija, najveći proizvođač 
pšenice u svetu posle Kine, najpre je obećala da će popuniti prazninu na tržištima, 
delimično zahvaljujući izuzetnoj žetvi od sedam miliona tona prošle godine. Međutim, 
preokrenula je kurs jer je domaća inflacija porasla na najviši nivo u osam godina zbog 
rasta cena hrane. (agronews) 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
 Najskuplje poljoprivredno zemljište u Srbiji u 2021. godini prometovano je u 
opštini Žitište po ceni od 3,5 miliona evra za 303 hektara, navodi se u izveštaju 
Republičkog geodetskog zavoda. Kako se može videti iz godišnjeg izvešaja RGZ-a 
najskuplje je zemljište u Vojvodini, a najjeftinije na jugu Srbije. Kako god, potražnja 
raste i na severu i na jugu zemlje. Prosečna cena (medijana) poljoprivrednog zemljišta 
na području Republike Srbije u 2021. godini je oko 6.800 evra po hektaru. Kako navode 
iz Republičkog geodetskog zavoda, cene se kreću u rasponu od ispod 350 evra do preko 
41.000 evra po hektaru, od čega je 93 odsto podataka u rasponu od 900 do 18.000 evra 
po hektaru. (agronews) 
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Najvažnije iz protekle nedelje: 
 
• povećana ponuda 
• novi cenovni maksimum pšenice 

 Mnogo veća ponuda svih primarnih poljoprivrednih proizvoda zabeležena je tokom 
cele nedelje na robno-berzanskom tržištu. Pšenica beleži rast cene i novi cenovni 
maksimum, dok s druge strane cene kukuruza i soje su u padu. Ukupno je prometovano 
4.380 tona robe, čija finansijska vrednost iznosi 224.221.800,00 dinara.  

 Na tržištu kukuruza, od početka nedelje bila je primetna povećana ponuda, dok su 
kupci bili manje zainteresovani za kupovinu. Ponude su se početkom nedelje kretale na 
cenovnom nivou od 33,70 do 34,50, da bi usled slabije tražnje, došlo do negativnog 
cenovnog trenda. Krajem nedelje kukuruz je bio nuđen po nižim cenama, od 32,80 do 
33,00 din/kg bez PDV-a. Kupoprodajni ugovori su zaključeni u rasponu cena od 33,00 do 
34,00 din/kg bez PDV-a. Ponderisana cena iznosi 33,33 din/kg bez PDV-a, što predstavlja 
pad cene od 1,98% u odnosu na prošlu nedelju. Trgovalo se i kukuruzom sa povišenim 
procentom vlage u cenovnom rasponu od 33,20 do 33,70 din/kg bez PDV-a.  

 Najveći udeo u trgovanju na Produktnoj berzi, ove nedelje beleži pšenica. 
Povećana aktivnost učesnika na ovom tržištu, u odnosu na prethodni period, dovela je do 
nove rekordne cene ove žitarice. Trgovanje pšenicom započeto je po ceni od 39,50 din/kg 
bez PDV-a, a kako je nedelja odmicala, ponude su dostizale viši cenovni nivo. Najviša 
ponuđena cena bila je 41,00 din/kg bez PDV-a, međutim realizovanih ugovora na ovom 
nivou nije bilo. Krajem nedelje, realizovani ugovori su dostigli cenu od 40,50 din/kg bez 
PDV-a, što je najviša registrovana cena za pšenicu rod 2021. godine. U odnosu na prošlu 
nedelju, ova žitarica beleži rast cene od 1,14%. Ovonedeljna ponder cena iznosi 40,19 
din/kg bez PDV-a.  

 S druge strane, za razliku od tržišta žitarica, tržište soje je kako je nedelja 
odmicala bilo u padu. Početkom nedelje soja je trgovana po ceni od 82,00 din/kg bez 
PDV-a, dok su ponude dostizale i više cenovne nivoe. Međutim, tražnja na dosta nižem 
cenovnom nivou od ponude je tokom nedelje ukazivala na tendenciju pada cene ove 
uljarice. Ugovori tokom nedelje zaključivani su na nižem cenovnom nivou u odnosu na 
početak nedelje, od 79,00 do 80,00 din/kg bez PDV-a. Soja na paritetu CPT trgovana je 
po ceni od 82,70 din/kg bez PDV-a. Na samom kraju nedelje zabeležena je potpuna 
pasivnost učesnika na ovom tržištu. Ponder cena za ovu nedelju iznosi 80,16 din/kg bez 
PDV-a, što ukazuje na negativan trend kretanja od -4,46%, u odnosu na prošlu nedelju.  
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